



Netto Comercial e Serviços Eireli - Me

CNPJ: 27.039.914/0001-12 - INSC. ESTADUAL: 87.324.702 / Banco Santander AG: 3399 C/C: 13003441-6

* Escritório * Limpeza * Informática * Açúcar * Café * Descartáveis * Suprimentos de Informática

PREFEITURA DE NOVA FRIBURGO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO D. JOÃO VI.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.722/2022

ANEXO III
PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

À ALNetto Comercial e Serviços Eireli-ME, vem por meio desta, apresentar nossa proposta comercial de acordo com o material a seguir :

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	PREÇO DE BRIGA	VALOR GLOBAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, fabricada em plástico resistente (corpo e tampa), com medidas aproximadas de 6,0 x 10,0 cm, para uso de tintas a base de água, na cor Preta	UN	JAPAM	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, fabricado em plástico resistente e feltro 100% de lã, com medidas aproximadas de 15,0 x 6,0cm.	UN	JAPAM	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
4	APONTADOR DE LÁPIS, com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO.	CAIXA	LEONORA	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
5	PILHA TAMANHO AA (pequena), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.	UN	ALFACEL	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
6	PILHA TAMANHO AAA (palito), alcalina, embalagens lacradas com 4 unidades. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega.	UN	ALFACEL	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
7	CALCULADORA grande de mesa visor grande de 12 dígitos, dimensões aproximadas 155 x 210 mm, função % e função raiz quadrada, função M+ e M-, tecla voltar, função gran total, função arredondamento, acabamento metalizado, Alimentação dupla (solar e por bateria).	UN	ALFACEL	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
8	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m² decores variadas.	UN	COLACRIL	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
9	BLOCO DE RECADOS, auto adesivo, tipo post-it, com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 10 folhas, papel 75G/m² de cores variadas.	UN	COLACRIL	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
10	BLOCO MARCADOR DE PÁGINA, adesivo, 8 cores neon, transparente, 200 folhas. Tamanho aproximado de cada marcador: 12x44mm	UN	MAXPRINT	800	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
11	CADERNO ESPIRAL, capa dura lisa, com medidas aproximadas de 14x20cm (1/4), 96 folhas pautadas, cores variadas.	UN	PAUTA	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
13	ETIQUETA AUTO ADESIVA, para identificação de documentos com a palavra "URGENTE", cor vermelha e escrita branca. Medidas aproximadas: 13x45mm.	UN	COLACRIL	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
14	BORRACHA APAGADORA, medindo aproximadamente 23x32x7mm, na cor branca, fabricada em borracha natural, macia atóxica, de 1ª qualidade, acondicionadas em caixas com no mínimo 40 unidades. Produto com certificação do INMETRO.	CAIXA	PREMIER	50	R\$ 13,90	R\$ 695,00
15	CAIXA ARQUIVO (BOX), confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, na cores Azul ou Cinza. Produto com certificação do INMETRO.	UN	POLIBRAS	5000	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelo selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CAIXA	COMPACTOR	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

Rua Marquês de Caxias, Nº 271 – Centro – Niterói (CEP: 24030-050)

TEL: 2223-0941 / 2233-2662 E-Mail – alnetto271@gmail.com

E-mail secundário: Alnettocomercial@hotmail.com



Netto Comercial e Serviços Eireli - Me

CNPJ: 27.039.914/0001-12 - INSC. ESTADUAL: 87.324.702 / Banco Santander AG: 3399 C/C: 13003441-6

*** Escritório * Limpeza * Informática * Açúcar * Café * Descartáveis * Suprimentos de Informática**

17	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampacônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelo selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CAIXA	COMPACTOR	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades) Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	CAIXA	COMPACTOR	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
19	TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas 25x7x8cm	UN	NOVACRIL	800	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00
20	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela.	CAIXA	FUTURO	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
21	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.	CAIXA	FUTURO	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
22	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor verde.	CAIXA	FUTURO	100	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
23	CARTÃO DE REGISTRO PONTO, para registro mensal, com impressão frente e verso, tamanho aproximado de 86x180mm confeccionado em cartolina, com gramatura aproximada de 240g/m ² , na cor palha, embalagem com 100 unidades.	PCT	SD	200	R\$ 25,66	R\$ 5.132,00
24	COLA LÍQUIDA mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido. Com validade de 12 meses na data de entrega. Certificado pelo INMETRO	UN	COLAMAIS	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
25	COLA EM BASTÃO, embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido. Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.	UN	LEONORA	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
26	CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora	UN	BRW	1200	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
27	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	CAIXA	FIX	1500	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00
28	CLIPES PRENEADOR DE PAPEL, com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades.	CAIXA	BRW	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
30	ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g.	CAIXA	PREMIER	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
31	FITA ADESIVA CREPE, com medidas aproximadas de 25mm x 50m, impermeável, resistente a temperaturas (mínimo de 30°).	UN	EURO	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
32	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 45mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN	ALTAPE	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00
33	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx30m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN	EURO	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
34	FITA ADESIVA PLÁSTICA, transparente PP, com medidas aproximadas de 12mmx50m, para uso em fixação de papeis diversos. Certificado pelo INMETRO.	UN	TAGH	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
35	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	UN	CAVIA	600	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.	UN	BRW	1200	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00
37	EXTRATOR DE GRAMPOS, de metal, tipo espátula, com tratamento niquelado, com medidas aproximadas de 15 x 2 cm.	UN	CAVIA	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00

Rua Marquês de Caxias, Nº 271 – Centro – Niterói (CEP: 24030-050)

TEL: 2223-0941 / 2233-2662 E-Mail – alnetto271@gmail.com

E-mail secundário: Alnettocomercial@hotmail.com



Netto Comercial e Serviços Eireli - Me

CNPJ: 27.039.914/0001-12 - INSC. ESTADUAL: 87.324.702 / Banco Santander AG: 3399 C/C: 13003441-6

*** Escritório * Limpeza * Informática * Açúcar * Café * Descartáveis * Suprimentos de Informática**

38	GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas(ref.papel sulfite 75g/m ²), pacotes com no mínimo 50 unidades.	PCT	FIX	1200	R\$ 15,80	R\$ 18.960,00
39	LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades	CAIXA	BRW	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
40	LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m ² , com 100 folhas numeradas e pautadas capa em papelão (dura) nacor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UN	SD	800	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
41	LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m ² , com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dur confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Norma ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UN	SD	800	R\$ 11,90	R\$ 9.520,00
42	PASTA CATÁLOGO, com visor, capa dura na cor preta, com medidas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 saco plásticos tamanho officio, com nomínimo 0,12 micras.	UN	CHIES	600	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00
43	PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho officio, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, na cores azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	UN	POLIBRAS	8000	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00
44	PERFURADOR DE PAPEL, confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO.	UN	LEONORA	500	R\$ 45,90	R\$ 22.950,00
45	PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.	UN	NOVACRIL	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
46	RÉGUA GABARITO, graduada, em polietileno ou acrílico, transparente, com no mínimo 30 cm, e aproximadamente 4mm de espessura. Certificado pelo INMETRO.	UN	WALEU	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
47	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, roldana, na cor preta, para uso de rolos de fita grande, porém com adaptador para rolos de fita pequenos, dimensões aproximadas 18x9,5x10cm	UN	CAVIA	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
49	TESOURA, emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO.	UN	BRW	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
50	ESTILETE largo, empunhadura ergonômica, corpo emborrachado, lâmina em aço de 18mm, ideal para trabalhos leves, regulagem de extensão da lâmina, com trava de segurança. Medidas aproximadas: 16x4cm	UN	LEONROA	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
51	TINTA, para carimbo e auto-entintado, líquido, embalagem com	UN	JAPAM	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50
52	MOLHA-DEDO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS, em creme, potes com aproximadamente 12g.	UN	FIX	800	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
53	PEN DRIVE, lâmina cool USB flash drive, fabricado em plástico; capacidade mínima de 64gb, tamanho aproximado de 41x17x7mm	UN	MULTILASER	500	R\$ 40,90	R\$ 20.450,00
55	SACOS PP, com medida de 25 x 35cm espessura mínima 0,06mm	KG	PLASJOPE	200	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
56	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	UN	NOVACRIL	200	R\$ 59,90	R\$ 11.980,00
57	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11(AxLxP).	UN	NOVACRIL	200	R\$ 64,90	R\$ 12.980,00
58	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS, com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta.	UN	MULTILASER	200	R\$ 110,90	R\$ 22.180,00
60	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	UN	NOVACRIL	600	R\$ 59,90	R\$ 35.940,00
61	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS, em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medias aproximadas: 29x33x11 (AxLxP).	UN	NOVACRIL	600	R\$ 64,90	R\$ 38.940,00
62	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS, com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta.	UN	NOVACRIL	600	R\$ 110,90	R\$ 66.540,00

Rua Marquês de Caxias, Nº 271 – Centro – Niterói (CEP: 24030-050)

TEL: 2223-0941 / 2233-2662 E-Mail – alnetto271@gmail.com

E-mail secundário: Alnettocomercial@hotmail.com



Netto Comercial e Serviços Eireli - Me

CNPJ: 27.039.914/0001-12 - INSC. ESTADUAL: 87.324.702 / Banco Santander AG: 3399 C/C: 13003441-6

*** Escritório * Limpeza * Informática * Açúcar * Café * Descartáveis * Suprimentos de Informática**

TOTAL POR EXTENSO: R\$ R\$ 588.910,42

(Quinhentos e oitenta e oito mil, novecentos e dez reais e quarenta e dois centavos)

- Prazo de entrega não superior a 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, no Nome do requisitante: ALMOXARIFADO CENTRAL Endereço: Rua Clarindo da Rosa Teixeira, nº 130 - Área A – Conselheiro Paulino - Nova Friburgo – RJ Horário de entrega: Segunda a sexta-feira, das 09h às 14h.
- Condições de Pagamento: Conforme Edital.
- Prazo de Validade: não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.
- Prazo de Garantia: mínimo de 12 (Doze) Meses.
- Banco Favorecido: Banco Santander , Agência: 3399, Conta: 13002850-7.
- Impostos e despesas em geral inclusos.
- Optante pelo Simples Nacional.
- Estamos de acordo com as condições do Edital.

Atenciosamente,

Niterói 07 De Fevereiro De 2023

ALNETTO COMERCIAL E SERVIÇOS

Taínara C. Costa Luz

Cargo: Sócia-Gerente

Id: 28339416-1 –

CPF: 155.540.057-48

Rua Marquês de Caxias, Nº 271 – Centro – Niterói (CEP: 24030-050)

TEL: 2223-0941 / 2233-2662 E-Mail – alnetto271@gmail.com

E-mail secundário: Alnettocomercial@hotmail.com